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S K O L E B E S T Y R E L S E S M Ø D E 

Referat fra møde tirsdag den 16. december 2025 kl. 17.00-20.00 i Starup 
 

 
Mødeleder: Thomas  

Referent: Karina 

Afbud: Christian, Mette, Kristian 

 

Dagsorden 

1 TB 5 Godkendelse af dagsorden 
 

 Referat Dagsorden er godkendt. 
 

Til drøftelse og beslutning 

2 AD 10 Nyt fra elevrådet 
 

 Referat Elevrådsrepræsentanten fortalte, at der er problemer ved den overdækkede 
cykelparkering ift. tyveri og hærværk på cykler og løbehjul. Det foregår både i 
skoletiden og udenfor. Der er ønske om videoovervågning. 
AD tilføjede, at der er regler for videoovervågning ud til offentlig vej, som sætter 
begrænsninger. 
 
AD fortalte, at der er nogen elever, som har sneget sig op på taget af skolen udenfor 
skoletiden, og at skolen har haft fat i eleverne efterfølgende. 
 
AD fortalte om Novo Nordisk gåtur/Børnenes Danmarks Indsamling, hvor Novo 
Nordisk Fonden donerer 20 kr. pr. km., som børnene går.  
 
Begge elevråd er i gang med drøftelser omkring ordensregler. Se mere under senere 
punkt. 
 

3 AD 10 Uddybning ift. PKU  
 

 Referat Der har været misforståelser omkring visitation på skoleområdet ift. hvordan PKU 
foregår, og hvem der takstbestemmer. 
 
Når det vurderes, at en elev skal undersøges ift. visitering går en større proces i gang. 
Den indeholder bl.a. altid PPV, og det rådgivende team er inde over. Derudover bliver 
forældrene hørt. 
  
Visitationsudvalget gennemgår alle indstillinger, hvor det bliver vurderet, om eleven 
kan indgå i en almen klasse på en af kommunens skoler, eller om der er brug for et 
specialtilbud. Skolechefen træffer den endelige afgørelse. 
 
I Starup er der taksterne S1 og S2, mens der på Louiseskolen er L1 og L2. 
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Forældre kan klage over afgørelsen. 
 
I skoleåret 2024-2025 er der klaget over 8,57 % af afgørelserne på ny-visiteringer, 
hvilket svarer til niveauet for skoleåret 2023-2024. 
 
Antallet af ny-visiteringer er faldet. 
 
På spørgsmål svarede AD, at der for Starups vedkommende er flest S1’ere, og at 
antallet af medarbejdere og økonomien passer til det nuværende behov. 
 
På skolens hjemmeside ligger beskrivelse af Centerklasserne. 
 
Re-visiteringer sker hvert år. Der er også re-visiteringer i almenklasserne, hvis der er 
elever med en ”+9”-takst. 
 

4 AD 10 Sygefravær 
 

 Referat Skoleområdet har gennemsnit på 10,5 fraværsdage pr. medarbejder. Statistikken 
omfatter også langtidssyge. Der var en influenzaepidemi i februar, hvor mange var 
ramt, og det vægter tungt på statistikken. 
 
Børnehuset har gennemsnit på 8,7 fraværsdage pr. medarbejder. Det er kommunens 
laveste fravær på daginstitutionsområdet. 
 

5 AD 20 Økonomi  
 

 Referat AD gennemgik økonomien, som er opdelt i 3 - Børnehuset, SFO og skolen. 
 
Vi har først lige fået budgettet for Børnehuset og skolen, mens budgettet for SFO 
kommer i januar. 
 
For Børnehusets vedkommende var budgettet for 2025 på 5.470.877 kr., og der er p.t. 
et underskud på ca. 72.000 kr., men vi mangler tallene for december, som kommer i 
starten af januar. 
Budgettet for 2026 ligger på 5.715.301 kr., men da der er vipperegulering hver måned 
ift. antallet af børn, kan tallene løbende ændre sig i løbet af året. Udgifter til 
forsikringer er steget en del. 
 
For så vidt angår SFO, så er Øsby og Starup fælles. Budgettet for 2025 var 5.932.439 
kr., og der er p.t. et overskud på ca. 63.000 kr., men vi mangler tallene for december. 
Der forventes ca. samme børnetal i 2026 som 2025.  
 
Skolens budget for 2025 var på 36.978.683 kr., og det ser p.t. ud til, at der bliver et 
underskud på ca. 629.000 kr. 
Som det ser ud lige nu, vil der være så mange kommende 0. klasse-elever, at vi er 
nødt til at have 3 klasser. Det skyldes bl.a., at der er elever fra andre distrikter, som 
ønsker skolegang hos os. Flere elever giver ekstra indtægter, men ekstra klasser 
giver også øgede omkostninger ift. personale, lokaler mv. 
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Tildelingsmodellen for Skolebudget 2026 skal kvalitetssikres. Der er nogen ting, der 
ikke hænger sammen, og der er uklarhed om bærende principper og logikker, f.eks. at 
pengene ikke følger barnet i alle situationer, så derfor skal det hele ses igennem igen.  
 
Budget 2026 for skolen ligger p.t. på 39.714.504 kr.  
Distriktsmidlerne hæves fra 21 % til 21,5 %. Puljen for distrikt SYD ligger på 987.861 
kr., som skal bruges til elever med handicap og visitation. Vi får ikke længere midler til 
understøttelse af vores mellemform, hvor vi de seneste 2 år har fået henholdsvis ca. 
600.000 kr. og 300.000 kr.  
 
Vi får ikke strukturpuljemidler, da det afhænger af antallet af elever og matrikler. En 
skole med mere end 250 elever er ikke berettiget til tilskud, selvom vi er på 2 
matrikler. 
 
Vi forventer, at udgifterne til forsikringer og lønninger vil stige. I Børnehuset og skolen 
i Øsby har vi skiftet fra gas til luft-til-vand varmepumpe, og vi ved p.t. ikke, om udgiften 
vil være dyrere, billigere eller samme som tidligere. 
 

6 AD 15 Skoleudviklingssamtale 
 

 Referat Datapakken for hele skolen for skoleåret 2025-26 blev udsendt sammen med 
dagsorden til skolebestyrelsen til orientering. 
 
Datapakken indeholder bl.a. resultater fra de nationale test, trivselsmåling mv. 
Generelt ser det fint ud vores skole.  
 
På skoleudviklingssamtale den 5. februar 2026 vil tallene fra datapakken blive 
gennemgået. 
 
Det blev bemærket, at det ikke fremgår af materialet, hvilke elevgrupper der har taget 
test, og hvor stor en andel, der har været fritaget for at tage test. Der kan derfor være 
usikkerhed ved validiteten af resultaterne.  
 
AD tilføjede, at datapakken blot er et pejlemærke, som måler på det, som kan 
sammenlignes på landsplan. Skolen indsamler også data fra mange andre steder ift. 
udvikling af skolen. 
 

 

 
kl. 18:15 Aftensmad 
 

 

Kl. 19:00 – 19:20 – Separate møder i hhv. børnehus og skole  
 

Børnehus Skole 
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1 

Jakob 

Mængde af information fra 

pædagoger til forældre 

1 

Anette 

Ordensregler i folkeskolen – 
processen starter ved elevrådet – 
orientering  

Referat Der var en god dialog om information fra 
Børnehuset til forældre. 
 
Vi snakkede om at bruge aula/tavlen i 
garderoben og et nyhedsbrev ca. 1 gang 
om måneden for at tilgodese flest mulige. 
 
Vi arbejder på at dokumentere mere med 
billeder og tekst for at vise vores 
hverdag. 

Referat Begge elevråd er gået i gang med 
arbejdet med ordensregler. Hvad skal 
der være regler for? Hvad er vigtigt at få 
med i reglerne? Hvordan kan forskellige 
ordensregler formuleres? 
 
I Øsby har de bl.a. haft fokus på sproget. 
Der er f.eks. sat plakater op ved 
vandhanerne, hvor der står “Tal 
ordentligt”. 
 
Der er sat plakat op, hvor eleverne kan 
skrive emner på. 
 
I Starup er bl.a. forslag omkring sund og 
fornuftig madpakke, respektfuld overfor 
hinanden, accept af andres grænser, 
ingen mobning, behandl andres og 
skolens ting ordentligt, bind og tamponer 
på toiletterne. 
 

  2 

Anette 

Skolemælk 
 

  Referat I Starup er der skolemælksordning. 
Pedellerne fylder taskerne med 
skolemælk hver formiddag, og klassen 
skal selv hente tasken.  
Ofte bliver mælketasken ikke hentet. 
Der er p.t. 24 elever ud af ca. 380 elever, 
der er med i mælkeordningen. 
Fordele og ulemper ved 
mælkeordningen blev drøftet. 
Man kan som forældre give sit barn 
mælk med i skole i en termoflaske. 
Skolebestyrelsen bakker op om, at 
skolemælksordningen udfases. 
 
Der kom forslag til, at der oftere er 
skolebod, da det er meget populært 
blandt eleverne. 
Der er dog meget stort arbejde i det for 
den tilknyttede lærer. 
 
Det er blevet drøftet, om man ved Starup 
festdage kunne holde en festival i 
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gymnastiksalen, hvor elever og forældre 
på skift er til koncert for ens barns 
klasse, og hvor der f.eks. kan være 
udstilling med kreationer fra håndværk 
og design.  
Nogle klasser kan f.eks. stå for salg af 
kaffe og kage, hvor overskuddet går til 
klassekassen. 
 
Mini-samfund er meget givende, og man 
kan overveje, om det skal afholdes 
oftere. 
 

 

Orientering 

O I TB Orientering fra formanden 
 
Samarbejde mellem skolebestyrelserne i kommunen – evaluering af fælles 
vælgermøde. 
 
Status på beskrivelserne på skolens hjemmeside.  
 
Plan for gennemgang af alle skolens principper i foråret. 

 Referat Fælles vælgermøde  
Referat fra evaluering af fælles vælgermøde blev gennemgået af Thomas. 
 
Skolens hjemmeside 
Når beskrivelser af alle medlemmer af Skolebestyrelsen er klar, vil skolens 
hjemmeside blive opdateret med billeder og beskrivelser. Herefter udsendes besked 
via aula til alle forældre. 
 
Principper 
Der skal skabes overblik ift., hvilke principper for skolens virksomhed vi SKAL have, 
og hvilke andre principper vi ønsker at have. 
I foråret skal der laves en plan for, hvordan principper fordeles blandt medlemmerne. 
 

O II AD Orientering fra ledelsen 
 

 Referat Leder til Børnehuset - stillingen genopslås, da der ikke var ansøgere med den rette 
profil. 
 
Afdelingsleder til Øsby - stillingen genopslås, da man efter samtaler ikke har fundet 
den rette profil. 
 
Fredag er der juleafslutning i Øsby og Starup med julequiz. 
 

O III  Orientering fra forældrevalgte repræsentanter 
 

 Referat Intet nyt. 
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O IV  Orientering fra medarbejdervalgte repræsentanter 
 

 Referat Intet nyt. 
 

Eventuelt og næste møder 

E TB Eventuelt 
 

 Referat Intet nyt. 
 

 

Mødekalender 2025-26 

19/8 29/9 26/11 16/12 4/2 9/3 7/4 17/6 

Tirsdag Mandag Onsdag Tirsdag Onsdag Mandag Tirsdag Onsdag 

Ø S Ø S Ø S Ø S 
 
Idebank og aftalte punkter til kommende møder 

• Revision af retningslinjer og principper 

• Fravær – hvordan ser det ud, og hvordan håndterer vi det? 

• Demokratisk dannelse – evt. med udgangspunkt i det pædagogiske grundlag 
• Hvordan kommer Vision og Mission ud i det videre arbejde? 
• Årsberetning ved formanden 
• Parkeringsforhold ved Starup Skole 
• Beredskabsplanen 

Punkter til videre behandling 

• Trafiksikkerhedskampagne  
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Bilag:  
 

Oversigt over principper og politikker på Starup Øsby Skole & 
Børnehus, opdateret november 2024 

Titel Senest 
revideret 

Hjemmeside 

Udlån af udstyr 2018-11-07 Nej 

Principper for forældrebetaling 2021-02-01  

Trivselsstrategi og handleplan til imødegåelse af mobning 2021-02-01 Ja 

Brug af digitalt udstyr i skoletiden 2024-05-16 Ja 

Sorg- og kriseplan for Starup-Øsby Skole & Børnehus 2021-03-23 Ja 

Strategi for sociale medier for Starup-Øsby Skole & 
Børnehus 

2021-03-23  

Handleplan vedr. skadelidte elever eller ansatte 2021-04-27 Nej 

Trafikpolitik Starup-Øsby Skole & Børnehus 2021-04-27 Ja 

Voldspolitik 2022-05-12 Ja 

Lektier på Starup-Øsby Skole 2023-01-03 Afløst af pjecer 

Overnatning på skolen 2024-01-29  

 
 


